
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образованием Междуреченского муниципального округа»

(МКУ УО)

ПРИКАЗ

12.2025 № 9*9
г. Междуреченск

О подведении итогов городских конкурсов 
детского изобразительного творчества 
среди детских коллективов дошкольных 
образовательных организаций 
«Что такое хорошо, что такое плохо!»,
«Спортивный Кузбасс».

В соответствии с приказом МКУ У О №936 от 18.12.2025 г. «О проведении 
городских конкурсов детского изобразительного творчества среди детских 
коллективов дошкольных образовательных организаций «Что такое хорошо, что 
такое плохо!», «Спортивный Кузбасс» (далее по тексту «ДОО») проведены 
конкуры, в котором приняли участие 22 ДОО: 
№1,6,10,13,17,22,24,25,26,27,28,34,38,39,40,41,44,45,46,54,55,58. 

Пр и к а з ыв а ю:
1. Утвердить список победителей и наградить Дипломами победителей 
городского конкурса детского изобразительного творчества «Что такое хорошо, 
что такое плохо!» в соответствии с номинацией, возрастом (приложение № 1).

2. Утвердить список победителей и наградить Дипломами победителей 
городского конкурса детского изобразительного творчества «Спортивный 
Кузбасс» в соответствии с номинацией, возрастом (приложение № 2).

3. Утвердить список участников и наградить Грамотами участников 
городского конкурса детского изобразительного творчества среди детских 
коллективов дошкольных образовательных организаций «Что такое хорошо, что 
такое плохо!», «Спортивный Кузбасс» (приложение № 3).

4. Утвердить список педагогов и наградить Грамотами за подготовку 
воспитанников к городскому конкурсу детского изобразительного творчества 
среди детских коллективов дошкольных образовательных организаций «Что 
такое хорошо, что такое плохо!», «Спортивный Кузбасс» (приложение № 4).

5. Утвердить список ответственных за подготовку и организацию городского 
конкурса детского изобразительного творчества среди детских коллективов 
дошкольных образовательных организаций «Что такое хорошо, что такое 
плохо!», «Спортивный Кузбасс» (приложение № 5).

6. Утвердить список экспертов в городском конкурсе детского изобразительного 
творчества среди детских коллективов дошкольных образовательных 
организаций «Что такое хорошо, что такое плохо!», «Спортивный Кузбасс» 
(приложение № 6).



7.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника МКУ У О Мурашову Т. А.

Начальник МКУ У О Т. Л. Череповская

Исполнитель: Кособокова Жанна Николаевна, 2-86-43



к приказу № 9^5 
от » 12.2025

Приложение №1

Список победителей городского конкурса детского изобразительного творчества 
среди детских коллективов дошкольных образовательных организаций 

____________ «Что такое хорошо, что такое плохо!»__________________
ДОО№ Возрастная

группы
Номинация Ф.И. ребенка Ответственный Место

6 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Хорошо, что 

у нас, есть 
защитники»

Киреев Илья Богер Наталья 
Николаевна

1 место

6 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Два мира под 

одним небом»

Кулиненко
Варвара

Ковалевская Ульяна 
Викторовна

1 место

34 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Добрый 

мальчик-хорошо, в 
жизни пригодится!»

Балдина Есения Балдина Ксения 
Сергеевна

2 место

24 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Плохо­

хорошо»

Титова Вера Мажитова Валерия 
Сергеевна

3 место

27 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Что такое 
хорошо, что такое 

плохо!»

Кирсанов
Арсений

Драганчук Нина 
Михайловна 

Кузнецова Наталья 
Владимировна

3 место

34 4-5,5 лет Живопись 
Работа «Тепло добрых 

РУК»

Близнюк
Ангелина

Козырева Наталья 
Анатольевна

1 место

44 4-5,5 лет Живопись 
Работа «Что такое 
хорошо, что такое 

плохо»

Магеррамова
Аида

Шатова Антонина 
Васильевна

2 место

28 5,6-7 лет Полу объемная 
настенная пластика 

Работа «О плохом и о 
хорошем»

Коллективная 
работа старшей 
группы 
«Смешарики»

Кислицына Наталья 
Сергеевна

1 место

13 5,6-7 лет Полуобъемная 
настенная пластика 

Работа «Мир и война»

Курилова Милана Белоусова Марина 
Николаевна 

Иванова Алла 
Г еннадьевна

2 место

58 5,6-7 лет Полуобъемная 
настенная пластика 
Работа «Грязнуля и 

чистюля»

Лузин Илья Исаенко Елена 
Николаевна

3 место

46 4-5,5 лет Полуобъемная 
настенная пластика 
Работа «Покормите 

птиц зимой»

Г орчакова Арина 
Коротаев Кирилл 
Марченко Гордей

Яньппевская 
Наталья Викторовна

1 место

34 4-5,5 лет Полуобъемная 
настенная пластика 

Работа «Жадинам мы 
скажем НЕТ, 

дружным громко 
крикнем ДА!»

Пестрикова 
Виктория 
Плохих Павел 
Ефимова Вера

Ручина Ирина 
Васильевна

2 место

46 4-5,5 лет Полуобъемная 
настенная пластика

Шакиров Амир 
Семенова Анна

Зайцева Наталия 
Владимировна

2 место



Работа «Мы природу 
любим-беречь ее 

будем!»

Шевырева
Екатерина

46 4-5,5 лет Полуобъемная 
настенная пластика 
Работа «Гуляем с 
пользой в парке!»

Хохлова Валерия 
Серов Роман 
Кандакова 
Виктория 
Лысенко Никита

Кызыма Вера 
Александровна

3 место

34 5,6-7 лет Круглая объемная 
пластика 

Работа «Буду делать 
хорошо и не буду 

плохо»

Байчиков Илья 
Лучшее Глеб 
Недорезова 
Вероника

Неверо Вера 
Николаевна 

Кичигина Оксана 
Викторовна

1 место

58 5,6-7 лет Круглая объемная 
пластика 

Работа «Сила добра- 
сильнее зла»

Черников
Арсений

Шумейко Юлия 
Леонидовна

2 место

27 4-5,5 лет Круглая объемная 
пластика 

Работа «Что такое 
хорошо, что такое 

плохо»

Смышляев Сергей Окунева Марина 
Петровна 

Чернова Валентина 
Владимировна

2 место

34 4-5,5 лет Круглая объемная 
пластика 

Работа «Друг в беде 
не бросит»

Г айдаков Матвей 
Титков Илья 
Киреева Алина

Ананьева Татьяна 
Сергеевна

2 место

39 4-5,5 лет Коллаж 
полуобъемный 

настенный 
Работа «Что такое 
хорошо, что такое 

плохо»

Кискорова
Татьяна

Юшко Татьяна 
Леонидовна

1 место

39 4-5,5 лет Коллаж 
полуобъемный 

настенный 
Работа «Нет войне! Да 

будет мир!»

Полиенко Леонид Осинцева Ирина 
Анатольевна

2 место

28 4-5,5 лет Коллаж 
полуобъемный 

настенный 
Работа «Берегите 

природу»

Коллективная 
работа средней 
группы «Бусинка»

Колобкова Ксения 
Валерьевна

2 место

34 4-5,5 лет Коллаж 
полуобъемный 

настенный 
Работа «Фрукты -  это 
хорошо, а кириешки -  

плохо!»

Мазалова Варвара Сухорукова Ирина 
Витальевна

3 место

39 4-5,5 лет Коллаж 
полуобъемный 

настенный 
Работа «Что такое 
хорошо, что такое 

плохо!

Саперкина
Анастасия

Осинцева Ирина 
Анатольевна

3 место

Ведущий специалист МКУ У О Ж.Н. Кособокова



к приказу № 
от « р1Л» 12.2025

Приложение №3

Список участников городского конкурса детского изобразительного творчества 
среди детских коллективов дошкольных образовательных организаций 

______  «Что такое хорошо, что такое плохо!», «Кузбасс спортивный»_______
ДОО№ Возрастная

группы
Номинация Ф.И. ребенка Ответственный

1 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Берегите 

Природу»

Непушкина Валерия Ладыко Татьяна 
Анатольевна

1 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Спортивные 

танцы»

Урбанович Дарья Малиновская Ирина 
Сергеевна

1 5,6-7 лет Живопись 
Работа Мы в ответе за 
тех, кого приручили»

Непушкина
Вероника

Ладыко Татьяна 
Анатольевна

1 4,5-5,5 лет Коллаж полуобъемный 
настенный «Зимний 

денек»

Сумешевская Мария Шмыга Марина 
Викторовна

1 4,5-5,5 лет Коллаж полуобъемный 
настенный «Что такое 

хорошо, что такое 
плохо!»

Ахмедов Акбар Проваткина Елена 
Геннадьевна

6 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Хорошо, 

плохо-история двух 
девочек»

Сардина Анна Богер Наталья 
Николаевна

6 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Кузбасская 

грация»

Ходосова Вера Татарникова Яна 
Андреевна

6 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Энергия 
спорта-энергия 

Кузбасса»

Бугрова София Елисеева Наталья 
Сергеевна

10 5,6-7 лет Живопись
Работа

«Сноубордисты»

Лупаревич Полина Филипенко Мария 
Александровна

13 4-5,5 лет Живопись 
Работа «Мир глазами 
детей: добро сильнее 

зла»

Сенько Алиса Быкова Светлана 
Николаевна 

Костылева Елена 
Владимировна

17 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Кормушка 

радости полна, рогатка 
слезами пуста»

Евстифеева Алиса Верткова Елена 
Николаевна

22 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Все на ГТО»

Лалетина Евгения Кондрашова Елена 
Анатольевна

22 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Зимний Югус»

Еремеев Тимофей Антонова Елена 
Александровна



22 5,6-7 лет Коллаж полуобъемный 
настенный 

Работа «Дети Азии»

Айзенкрайн Валерия Тимонина Анна 
Леонидовна

22 5,6-7 лет Коллаж полуобъемный 
настенный 

Работа «Дети Азии»

Гордеева Дарья Антонова Елена 
Александровна

24 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Мы 

спортивные ребята»

Фомина Ева Каминская Оксана 
Валерьевна

25 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Покоритель 

вершин»

Корнилов Роман Лаврищева Наталья 
Владимировна

26 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Спортивный 

Кузбасс»

Романенко
Елизавета

Багаутдинова Ольга 
Владимировна

26 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Гордость 

Сибири»

Федотов Матвей Г оголева Анастасия 
Александровна

26 4-5,5 лет Живопись 
Работа «Утро Крошей»

Бородина София Г оголева Анастасия 
Александровна

27 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Спорт -  это 

здоровье»

Перова Виктория Меркулова Ирина 
Николаевна

27 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Что такое 
хорошо, что такое 

плохо»

Топольская Дарья Евсюкова Татьяна 
Александровна

27 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Все на лыжи!»

Чернов Гриша Пашкова Наталья 
Константиновна 

Беляева Людмила 
Анатольевна

27 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Что такое 
хорошо, что такое 

плохо»

Киселева Есения Драганчук Нина 
Михайловна 

Кузнецова Наталья 
Владимировна

28 5,6-7 лет Живопись 
Работа «С горы ух во 

весь дух!»

Массовец Екатерина Ботова Светлана 
Викторовна

28 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Юная 
фигуристка»

Саламатина
Милослава

Ботова Светлана 
Викторовна

28 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Кто со 

спортом дружит, 
никогда не тужит»

Никифорова Ева Мелешко Елена 
Владимировна

34 5,6-7 лет Коллаж полуобъемный 
настенный 

Работа «Дети Азии»

Шалимова Эвита 
Рязанов Илья

Ермоленко Наталья 
Викторовна 

Федоренко Татьяна 
Юрьевна

38 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Смелый 

спуск»

Уржумова Дарина Калентьева Любовь 
Михайловна

38 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Чистота -  
залог здоровья, это 

хорошо!»

Селина Василиса Рябова Ольга 
Владимировна



38 4-5,5 лет Живопись 
Работа «Как хорошо 

уметь читать!»

Ларионова Василиса Путятина Юлия 
Петровна

39 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Что такое 
хорошо, что такое 

плохо!»

Мурзин Дмитрий Бармина Елена 
Михайловна

39 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Что такое 
хорошо, что такое 

плохо!»

Соколова Василиса Леонтьева Светлана 
Николаевна

40 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Не обижай 

животных- это плохо»

Бородачева Ульяна Дриндар Наталья 
Васильевна

40 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Беречь 

природу-это хорошо»

Уколова Златослава Костина Татьяна 
Юрьевна

40 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Здоровое 

будущее Кузбасса»

Смирнов Вадим Костина Татьяна 
Юрьевна

41 4-5,5 лет Живопись 
Работа «Что такое 
хорошо, что такое 

плохо!»

Савилова Екатерина Котелкина Ольга 
Николаевна

41 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Муравьи -  

хранители леса»

Миловичко Михаил Стрельченко Наталья 
Александровна

41 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Наши 

пернатые друзья»

Волченкова Майя Попова Ирина 
Владимировна

44 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Спорт -  это 

здоровье»

Комарова Софья Гвоздева Мария 
Сергеевна

46 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Веселое 

катание»

Брызгалова
Александра

Ефремова Светлана 
Владимировна

46 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Кузбасс- 

территория спорта»

Ртищева Кристина Козлова Анна 
Николаевна

54 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Мой 

пушистый друг»

Лысенко Варвара Сапрыкина Светлана 
Александровна

54 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Что такое 
хорошо, что такое 

плохо»

Сейфуллаева
Мишель

Семенова Екатерина 
Маратовна

54 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Зима-это 

спортивно и весело»

Сейфуллаева
Мишель

Семенова Екатерина 
Маратовна

54 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Лучше гор- 
могут только быть 

горы»

Чистобаева Ксения Сапрыкина Светлана 
Александровн

55 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Междуреченск 

спортивный»

Фам Ева Карпова Марина 
Федоровна

58 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Гора Югус»

Тунекова София Шумейко Юлия 
Леонидовна



58 5,6-7 лет Живопись 
Работа «Добро 

начинается с тебя»

Агапова Ульяна Агапова Елена 
Александровна

58 4-5,5 лет Живопись 
Работа «Хорошие 

поступки»

Чиспиякова
Светлана

Мещерякова Полина 
Александровна

Ведущий специалист МКУ У О Ж.Н. Кособокова
Приложение №4
к приказу № 

от « JJL »12.2025

Список педагогов, ответственных за подготовку воспитанников к городскому конкурсу детского 
изобразительного творчества среди детских коллективов дошкольных образовательных организаций 
_________________«Что такое хорошо, что такое плохо!», «Кузбасс спортивный»________________

№ДОО Ф.И.О., должность педагога
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида№1 «Теремок»

Ладыко Татьяна Анатольевна, воспитатель 
Малиновская Ирина Сергеевна, воспитатель 
Ладыко Татьяна Анатольевна, воспитатель 
Шмыга Марина Викторовна, воспитатель 
Проваткина Елена Геннадьевна, воспитатель

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 6 «Ромашка»

Богер Наталья Николаевна, воспитатель (2) 
Татарникова Яна Андреевна, воспитатель 
Елисеева Наталья Сергеевна, воспитатель 
Ковалевская Ульяна Викторовна, воспитатель

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№10 «Чайка»

Филипенко Мария Александровна, воспитатель

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 
13 «Солнышко»

Быкова Светлана Николаевна, воспитатель 
Костылева Елена Владимировна, воспитатель 
Белоусова Марина Николаевна, воспитатель 
Иванова Алла Геннадьевна, воспитатель 
Воронина Мария Анатольевна, воспитатель 
Варданян Мери Ашотовна, воспитатель

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 17 «Ручеек»

Верткова Елена Николаевна, воспитатель 
Кособокова Александра Александровна, воспитатель

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по 
физическому направлению развития 
воспитанников № 22 «Малыш»

Кондрашова Елена Анатольевна, воспитатель 
Антонова Елена Александровна, воспитатель (2) 
Тимонина Анна Леонидовна, воспитатель

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 
24 «Светлячок»

Мажитова Валерия Сергеевна, воспитатель 
Каминская Оксана Валерьевна, воспитатель

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№25 «Родничок»

Лаврищева Наталья Владимировна, воспитатель 
Киселева Галина Васильевна, воспитатель

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 26 «Журавушка»

Багаутдинова Ольга Владимировна, воспитатель 
Г оголева Анастасия Александровна, воспитатель (2)

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 27 «Росинка»

Меркулова Ирина Николаевна, воспитатель (2) 
Евсюкова Татьяна Александровна, воспитатель 
Пашкова Наталья Константиновна, воспитатель 
Беляева Людмила Анатольевна, воспитатель 
Драганчук Нина Михайловна, воспитатель (2)



Кузнецова Наталья Владимировна, воспитатель (2) 
Окунева Марина Петровна, воспитатель 
Чернова Валентина Владимировна, воспитатель

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 28 «Вишенка»

Ботова Светлана Викторовна, воспитатель (2) 
Мелешко Елена Владимировна, воспитатель 
Кислицына Наталья Сергеевна, воспитатель 
Колобкова Ксения Валерьевна, воспитатель

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 34 «Красная 
шапочка»

Ермоленко Наталья Викторовна, воспитатель 
Федоренко Татьяна Юрьевна, воспитатель (2) 
Балдина Ксения Сергеевна, воспитатель 
Ручина Ирина Васильевна, воспитатель 
Неверо Вера Николаевна, воспитатель 
Кичигина Оксана Викторовна, воспитатель 
Ананьева Татьяна Сергеевна, воспитатель 
Сухорукова Ирина Витальевна, воспитатель

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 38 «Черёмушки»

Калентьева Любовь Михайловна, воспитатель 
Рябова Ольга Владимировна, воспитатель 
Путятина Юлия Петровна, воспитатель 
Мильчакова Наталья Геннадьевна, воспитатель

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида №39 «Гусельки»

Бармина Елена Михайловна, воспитатель 
Леонтьева Светлана Николаевна, воспитатель 
Юшко Татьяна Леонидовна, воспитатель 
Осинцева Ирина Анатольевна, воспитатель (2)

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 40 «Калинка»

Дриндар Наталья Васильевна, воспитатель 
Костина Татьяна Юрьевна, воспитатель (2)

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида№ 41 «Уголёк»

Котелкина Ольга Николаевна, воспитатель 
Стрельченко Наталья Александровна, воспитатель 
Попова Ирина Владимировна, воспитатель 
Бархудинова Инна Сергеевна, воспитатель

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида №44 «Соловушка»

Гвоздева Мария Сергеевна, воспитатель 
Шатова Антонина Васильевна, воспитатель

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 45 «Добрая фея»

Чиспиякова Инна Александровна, воспитатель

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 46 «Золотой 
петушок»

Ефремова Светлана Владимировна, воспитатель 
Козлова Анна Николаевна, воспитатель 
Янышевская Наталья Викторовна, воспитатель 
Зайцева Наталия Владимировна, воспитатель 
Кызыма Вера Александровна, воспитатель

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 54 «Веснушки»

Сапрыкина Светлана Александровна, воспитатель (2) 
Семенова Екатерина Маратовна, воспитатель (2)

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 
55 «Золотая рыбка»

Карпова Марина Федоровна, воспитатель

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 58 «Алёнушка»

Шумейко Юлия Леонидовна, воспитатель (2) 
Агапова Елена Александровна, воспитатель 
Мещерякова Полина Александровна, учитель- 
логопед
Исаенко Елена Николаевна, воспитатель 
Лаврова Валентина Ивановна, воспитатель

Ведущий специалист МКУ УО Ж.Н. Кособокова



к приказу № 
от « с/4» 12.2025

Приложение №5

Список ответственных за подготовку и организацию к городскому конкурсу детского изобразительного 
творчества среди детских коллективов дошкольных образовательных организаций 

 ____________«Что такое хорошо, что такое плохо!», «Кузбасс спортивный»_________________
№ДОО Ф.И.О., должность педагога

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№27 «Росинка»

Красавина Ольга Анатольевна, заведующий 
Макаренко Алеся Васильевна, старший воспитатель 
Киселева Валентина Викторовна, воспитатель

Ведущий специалист МКУ У О Ж.Н. Кособокова

Приложение №6
hк приказу №443 

от «29» 05.2025 
М  (<Ь

Список экспертов в городском конкурсе детского изобразительного творчества среди детских 
коллективов дошкольных образовательных организаций 

______________«Что такое хорошо, что такое плохо!», «Кузбасс спортивный»_____________
№ДОО Ф.И.О., должность педагога

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида №46 «Золотой 
петушок»

Кокина Маргарита Анатольевна, заведующий

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида №58 «Алёнушка»

Рубель Людмила Ивановна, заведующий

Ведущий специалист МКУ У О Ж.Н. Кособокова


